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Prizren

DREJTORATI PtR URBANIZiiN,T <Ttre PLANIFIKIM HAPiiSINOR. me KdrKeserr e

IJcsfort dhc Jahia Brika n ga Prizrcni me banim ne rrugen e "Kosovds" nr.l8 , nd baze te nenit

3alineja lpikat 1.7, 1.17. dhenenit5 alineja l pika 1.1 neni 14alinca l. Pika l.l nenin 15 alinea l

pika l.l , ncni l8 e lidhurme dhe ncnin 19.pika2. te Ligiitper ndertim nr.04/L-110, si dhe nenit

2l re Ligiir pdr Planifikim Hapesinor nr.04lL-174 te dt.31.07.2013 ,si dhe konform neneve

14.15,16,17 dhe l8 te Udhdzimit Administrativ nr.0612017 dt.23.05.2017, si dhe konform nenil 4

pika6.l ,paragrafi 2,dhe paragrafi l4 si dhe pika6.3 e Rregullores p€r taksa,tarifa,ngarkesa dhe gjoba

nga Sh€rbimet dhe Veprimtarit€ Komunale nr-01/011-46063 d1.28.03.2019 si dhe Vendimit p€r

percaktimin e taksEs administrative per leshimin e lejes nddrtimore dhe tarilat pdr rregullimin e
infrastruktures ne territorin e qltetit te Prizrenit nr.0l/011-41l4l te dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligiit
pcr Veteqeverisjen Lokale dhe te nenit 44.46,47,48 si dhe neneve 27 dhe 125 te L.P.P.A nr. 05/031

dt.25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e Hartes Zonalc tc Komunds sd Prizrenit (HZK) per

pcriudh6n 2022 2030 meNr. 001-01 l-48192, t€ datds 31.03.2022, merr k€te:

VENDIM
(p6r Leje NdErtimore)

Iirri: Besfort dhe Jahja Brika

Ad re sa: T ranziti

'I clclirn i:

I'lmri i

pro.jektit

Objekti - MbindErtimi i objektit komercial

lirnri i

proiektuesit
B-vroja projektucsc "DIARI(O " SH.P.K.
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Kjo Leje nddrtimore i lEshohet: 
I

Irmaili:

ffi



F,m a ili :

Qazim Berisha H 3ll Prizren

044 126 632

044 158 7 t4

Adresa:

l'clefoni:

Mc kCte Vendirn,aplikuesit per leje nddrtimore Bcsfort dhe Jahja Brika i lejohct

mbindertimi i objektit-Komercial ne rrugdn "Tranziti" Zona Kadastrale DushanovE.

Ptr punet ndErtimorc ne vijirr

Adrcsa:ZK I)rizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i nddrtimit gjendet ne Zon€n

Kadastrale Dushanove e nE zondn ZK

Objekti - Mbindeaimi i objektit do te

rcalizohet nd parcel€n nr. P-71813023-

0081 1-0 Z.K.Dushanov€ me sip€rfaqe

S:l 13 l4rn' me dimensione sipas kopjes se

planit e te objektit o-71 8 I3023-56-0

Siperfaqja bruto e Katit te III eshte

S:591.98m'.

Siperfaqja bruto e kafazit te shkalldve €shtd

S:139.34m'

Sip€rfaqja bruto e mbindertimit eshte

S:73 1.32m',

Iltazhiteti i objektit me mbinddrtim do te.iete

B+P+3

GI'S Koordinatat:

- l]shtd miratuar taksa administrative por leshimin e lejes ndertimore n€ shum€n prej 3064.25€

- parallogaria e vlerds sd objektit (mbinddrtim it)sipas kdtii dokumentacioni teknik eshte nC shumen prej

283.525.90 €.

Mc kCtit vcndim, poscduesit c leies nd€rtinrore-B9s:fo4dhe-:lah iL Br:il(a i lejohet

mbinddrtimi i objektit -Afarist - komercial nga etazhiteti B+P+2 nE etazhitet B+P+3 .

Lloj i i nddrtimit te propozuar:

Kate oria Iln

Ilindertim !Nddrlimi iri
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

A perlshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

I'erdorimi i propozuar i objektit Mbindertimi i objektit komercial



Poseduesi i Lejes Nd6rtimore ishtd i obliguar q€:

Te fillojd me punet nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dh€nies se kdsaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda ketij afati ateherd mund td b0hct

kerkesa p6r vazhdim td lejes ndertimore brenda afatit td vlefrshmdris€rise se lejes

ndertimore;

T€ vendosE tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtme:

- Informata mbi l-ejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes se ndertimit

- 'l'€ rrethoj vend nddrtimin (punishten)

Td sigurojE qe kontratkuesi nE vendnd611im posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje t€ kdsaj leje nddrtimore;

- NE kopje e td gjitha dokumenteve te nd6rtimit qe jand nenshkuar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin k.ryesor me te gjitha laza p€r nevoja t€ realizimit te ndertirnit;

Dokumentacionin qe tregon konlormitetin e produketeve te ndertimit dhe pajisjeve me

k6rkesat rregullative, dhe me dokumentel e aprovuara te nd€rtimit;

Librin dhe ditarin nd0rtimor, qe duhet td pdrmbajnE regjistEr tE holldsishdm ditor te te

gjitha pun€ve nddrtimore, pdrfshire te dh€na t€ shkruara dhe skematike, qd

dokumentojnd: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve td kyera n€ materialet ose punet

ndertimore;

Pdrshkrim te problemeve td hasura giat€ ndertimit dhe inspektimit dhe mEnyren se si

jand zgiidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e lnspekcionit - inspektoriati i ndertimit e cila 6sht6

e nevojshme pdr aplikim pEr certifrkatd te perdorimiU

'f€ dor€zoj njoftim inspektoratit te Organit Kompetent per fillimin e ndertimit sd paku

shtate (7) dit€ para fillimit tC punevc nddrtimore;

1'e njoftoj organin kompetent per te kryer inspektirnet sig kErkohet me ligi, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk c liroinE aplikuesin p€r leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar p€rgjegi€s per sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikeqyrje ditore te puneve ndcrtimore;
'Id njoftoj organin kompetent per ndryshimet nd dokumentacionin ndertimor tE miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet td njoftojC organin kompetent per

t€ giitha ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor td miratuara nga projektuesi perveq

ne rast kur:

,r'.r.,y



o Ndryshimet nuk jand nd kundershtin mc Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regu lloret teknike ne luqi:

o Ndryshimet n0 dimensionet e pjesdve te jashtme te ndeftimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) metdr por qd nuk tejkalojne vijEn ndertimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendshdm jand nd harmoni me Kushtet

NdErtimore, Kodin dhe rregulloret teknikc nd fuqi;
'l'e aplikojE pEr certifikat€ t€ pdrdorimit pas pdrfundimit tE pundve ndErtimore, nc pajtim

me Ligjin dhe aktet n€nligjorc.

KunjEzimi iobjektit, si dhe nivelizimi ithemeleve te behet sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioncve te skicuara nd kopjen e planit td ldshuar nga kio Drejtori.

P.S. Investitori 6shtd i obliguar te bej mbrojden dhe sigurine ne punishte dhe eshte

pdrgjegids dhe obligohet qe gjitha dEmtimet e mundshme te rrjetit te

uj€sjelldsit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, KRU "Radoniqi-Dukagjini" SlI.A.dhe avari tjera

ti evitoj dhe ti kthei ne gjendje td meparshme me shpenzimet te veta dhe pa te drejte

kompensimi.

Arsyetim

Aplikuesit Besfort dhe Jahia Brika ka k€rkuar nga organi kompetent DUPH lEshimin

e Lejes Nderimore per mbindiirtimin e obiektit - Komercial .

Pas shqyrtimit td kerkesEs dhe dokumentacionit, si dhe bazuar nE Ligjin per Ndertim Nr. 04/t--

t 10, Liglin Nr. 02lL-28 te Procedures Administrative dhe dispozitat tjcra te ligjit nE fuqi, u

konstatua sejan6 plotEsuar td giitha kushtet e parapara ligiorc pdr ldshimin e l-ejcs Nd€rtimore,

andaj u rcndos si nE dispozitiv.

Kjo Leje Nddrimore bazohct ne shqyrtimin c provave:

Njoftim per plot6sim tE dokumentacionit

Pdlqim nga Drejtoria e Emergjencds dhe Sigurisd

Vcndim pdr l.eje Mjedisore Komunale

P€lqimi i bank6s 'IEB

Kopje te projektit kryesor dhe kop.le elektronike.

Irletepagesa e taksave per rregullimin e tok€s ndEftimore

Kopje td projektit kryesor dhe kopjc elektronike

Udhdzimijuridik: pala e pak€naqur me kete aktvendim, p0rmes kdsaj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet MMPIIt-se , brenda afati prej 30 ditesh duke llogaritur nga

dita e marjes n€ dorezim te k€tij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DI{E PLANIFIKIMIT FIAPESINOR
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